
Id: INMJDIYMJXJNCDVTEUGSEBBVP. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIII / 113 / 2011
RADY MIEJSKIEJ W ŻUKOWIE

z dnia 30 września 2011 r.

w sprawie określenia zasad obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom 
zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

niektórych nauczycieli szkół. 

Na podstawie art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3, w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (tekst jedn. Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, zm. Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600; Dz. U. z 2007 
r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 
247, poz. 1821; Dz. U. z 2008 Nr 145, poz. 917; Dz. U. z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 
97, poz. 800, Nr 213, poz. 1650, Nr 219, poz. 1706), 

Rada Miejska w Żukowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Ustala  się  tygodniowy  obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć  nauczycieli  szkół,  dla  których  organem 
prowadzącym jest Gmina Żukowo, według następujących zasad: 

1)  pedagodzy,  psycholodzy,  logopedzi  i specjaliści  prowadzący  zajęcia  rewalidacyjnowychowawcze    20 
godzin, 

2) nauczyciele prowadzący gimnastykę korekcyjną – 18 godzin, 

3)  nauczyciele  przedszkoli  prowadzący  zajęcia  w grupach  mieszanych  obejmujących  zarówno  dzieci 
sześcioletnie jak i dzieci pięcioletnie – 22 godziny. 

2.  Tygodniowy  obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć  nauczycieli  prowadzących  zajęcia  z przedmiotów 
o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin ustala się według wzoru (z zaokrągleniem do dwóch 
miejsc po przecinku): 

WG = (g1 + g2 + … + gn)/(g1/G1 + g2/G2 + … + gn/Gn), 

w którym: 

1)  WG  –  oznacza  tygodniowy  obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć  nauczycieli  realizujących  w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, 

2) G1, G2, Gn  –  obowiązkowy  tygodniowy wymiar  godzin  dla  danego  stanowiska  określony w §  42  ust. 
3 ustawy Karta  Nauczyciela  oraz  na  podstawie  przepisów wydanych  w oparciu  o art.  42  ust.  7 pkt  3 ustawy 
Karta Nauczyciela, 

3) g1 – oznacza godziny przydzielone nauczycielowi w ramach wymiaru godzin G1, 

4) g2  oznacza godziny przydzielone nauczycielowi w ramach wymiaru godzin G2, 

5) gn  oznacza godziny przydzielone nauczycielowi w ramach wymiaru godzin Gn. 

3. Ustalony tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin WG zaokrągla się w dół do pełnych godzin. 

§ 2. 

Określa  się  dyrektorom,  wicedyrektorom  tygodniowy  obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć  dydaktycznych, 
wychowawczych  i opiekuńczych  w zależności  od  wielkości  i typu  szkoły  oraz  warunków  pracy  według 
następujących zasad: 

1) dyrektor gimnazjum liczącego powyżej 17 oddziałów – 3 godziny, 

2) dyrektor szkoły podstawowej liczącej: 

a) od 4 do 6 oddziałów – 10 godzin, 



Id: INMJDIYMJXJNCDVTEUGSEBBVP. Podpisany Strona 2

b) od 7 do 8 oddziałów – 7 godzin, 

c) od 9 do 16 oddziałów – 5 godzin, 

d) powyżej 17 oddziałów – 3 godziny, 

3) dyrektor zespołu szkół – 3 godziny, 

4) wicedyrektor gimnazjum liczącego powyżej 17 oddziałów – 6 godzin, 

5) wicedyrektor szkoły podstawowej liczącej: 

a) od 12 do 16 oddziałów – 8 godzin, 

b) powyżej 17 oddziałów – 6 godzin, 

6) wicedyrektor zespołu szkół – 6 godzin. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy. 

§ 4. 

Traci moc Uchwała Nr XI/207/2003 Rady Miejskiej w Żukowie z dnia 29 sierpnia 2003 r. w sprawie określenia 
tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych  i opiekuńczych  z dniem 
1 września 2003 roku oraz Uchwała Nr VII/56/2011 Rady Miejskiej w Żukowie z dnia 25 marca 2011 r. w sprawie 
zmiany  uchwały  w sprawie  określenia  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  zajęć  dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych z dniem 1 września 2003 roku. 

§ 5. 

Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa 
Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2011 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żukowie 

Adam Okrój



Id: INMJDIYMJXJNCDVTEUGSEBBVP. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie  z art.  42  ust.  6 i  7 pkt  2 i  3 ustawy  z dnia  26  stycznia  1982  r.  – Karta Nauczyciela  (tekst  jedn. Dz. U. 
z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) organ prowadzący określa zasady udzielania  i rozmiar obniżek, o których 
mowa  w ust.  6 oraz  tygodniowy  obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć  nauczycieli  szkół  niewymienionych  w ust. 
3 w/w  ustawy.W  związku  z wejściem  w życie  obowiązku  odbycia  przez  dziecko  w wieku  5 lat  rocznego 
przygotowania  przedszkolnego  przy  jednoczesnym  obowiązywaniu  przepisów  dot.  dzieci  6   letnich 
uczęszczających  również  do  oddziałów  przedszkolnych,  należy  określić  czas  pracy  nauczycieli  prowadzących 
zajęcia  w grupach  mieszanych  obejmujących  dzieci  sześcioletnie  jak  i dzieci  pięcioletnie.Tygodniowy 
obowiązkowy  wymiar  godzin  nauczycieli  pracujących  wyłącznie  z grupami  dzieci  5letnich  oraz  wyłącznie 
z grupami dzieci 6letnich reguluje art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela.Pozostałe zmiany mają charakter porządkujący. 
Wykreślono zapisy regulujące wymiar godzin zajęć dla stanowisk kierowniczych niewystępujących w placówkach, 
których organem prowadzącym jest Gmina Żukowo.Wnioskodawca 


